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عکس روز

آوارگان سوري؛ همیشه سرگردان
سحر طلوعي: با اینکه ادلب در شمال سوریه ناآرام و در آستانه درگیري هاي جدید است؛ اما دخترک همراه 
خانواده اش باید بیروت را ترک کند و راهي شود. پروژه بازگشت به خانه براي آوارگان سوري کلید خورده است. 
کشور هاي میزبان آنها اعلام کرده  اند دوران کمپ نشیني به سر آمده است. سوري ها از لبنان، اردن و ترکیه و... 
به خانه هایشان در سوریه بازمي گردند؛ اما نمي دانند چه شرایطي انتظارشان را مي کشد. خانه اي به جا مانده یا 
نه؟ شهر همان شهر است یا شهري دیگر میزبان شان خواهد بود؟ برنامه جابه جایي هاي جمعیتي از چند سال 
پیش در سوریه آغاز شده است. خیلي از ساکنان قدیمي حلب این روزها ساکن این شهر نیستند و در شهري 

دیگر سکونت دارند. آوارگان سوري به سوریه بازمي گردند؛ اما سرگردان تر از همیشه.
عکس: عرب نیوز

گالري جهانگالري جهان

گاردین
زنان بریتانیایی زودتر از اروپایی ها می میرند

  آنالیز داده های یک پژوهش نشان می دهد متوسط عمر زنان 
بریتانیایی ۸۳ سال است. این عدد از متوسط عمر زنان ۱۶ کشور 
اروپایی که در اتحادیه اروپا وجود دارند، پایین تر است. روزنامه گاردین 
در تیتر یک این خبر را منتشر کرده و در گزارشی آن را توضیح داده 
است. گاردین می نویسد در میان مردان بریتانیایی هم وضع چندان 
خوب نیست. گرچه آنها رتبه دهم جدول عمر را در میان اروپایی های 
عضو اتحادیه به خود اختصاص داده اند. این موضوع باعث شده 
نگرانی هایی بابت روش زندگی و تغذیه و زیست بریتانیایی ها به 
وجود بیاید. در عکس یک روزنامه گاردین آلستیر کوک، کاپیتان تیم 
کریکت انگلیس، را می بینیم. او چوب کریکتش را بالا آورده، کلاهش 
را از سر برداشته و رو به جمعیت تماشاگران خداحافظی می کند. 
آلستیر کوک در بازی با هندوستان از عرصه ملی کریکت خداحافظی 
کرده است. او یکی از پرافتخارترین ورزشکاران بریتانیا به حساب 
می آید. کوک در آخرین حضور ملی خود ۱۴۷ امتیاز به دست آورده 
است. گاردین با تیتر وداع کاپیتان شگفت انگیز از این چهره ملی 
بریتانیایی تقدیر کرده است. گاردین در مطلبی دیگر می نویسد جانسون به تیراندازی علیه ترزا می  و طرح برگزیت ادامه 
می دهد. بوریس جانسون، وزیر خارجه سابق انگلیس و هم حزبی نخست وزیر، با برنامه برگزیت ترزا می  سر سازش 
ندارد و آن را متعهد به منافع بریتانیا نمی داند. به همین دلیل یادداشت ها و نقدهای تندی در رسانه های بریتانیایی علیه 

می  و برنامه اش می نویسد. جانسون از حامیان افراطی خروج بریتانیا از اتحادیه اروپاست. 
نکته: حواشی و خبرهای داخلی بریتانیا جای خبرهای خارجی را در صفحه یک گاردین گرفته است. 

نشنال
 عراق در بازسازی ویرانه های داعش ناتوان است

  پادشاه مراکش، محمد ششم، راهی ابوظبی شده و در کاخ برزا 
با شیخ محمد بن زائد دیدار کرده است. عکس این دیدار در صفحه 
یک نشنال منتشر شده است. جز این عکس، توضیحی درباره چرایی 
سفر پادشاه مراکش به امارات در صفحه یک این روزنامه به چشم 
نمی خورد. تیتر یک نشنال درباره عراق بعد از داعش است. نشنال 
در تیتر یک به وضوح ادعا می کند عراق برای بازسازی خود توانایی 
ندارد و نیازمند کمک است. داعش در مدت حضور خود در این کشور 
ویرانه های بسیاری به جا گذاشته است؛ از جمله تخریب مسجد زیبا 
و قدیمی نوری در موصل. چندی پیش امارات اعلام کرد هزینه 
بازسازی این مسجد را پرداخت خواهد کرد. هفته گذشته هم دیداری 
میان وزیر فرهنگ عراق و امارات در ابوظبی صورت گرفته است که 
فریاد رواندیزی با صراحت گفته حجم ویرانی هایی که داعش به بار 
آورده آن قدر زیاد است که عراق به تنهایی قادر نیست آنها را رفع 
کند. در این دیدار طرف اماراتی از پایبندی به وعده بازسازی مسجد 
نوری گفته است. نشنال در گزارشی دیگر به تازه ترین اقدام آمریکا 
علیه فلسطین اشاره می کند؛ صدور دستور تعطیلی دفتر سازمان آزادی بخش فلسطین در واشنگتن. طرف آمریکایی 
معتقد است چون در ماه نوامبر سال گذشته به فلسطین و این سازمان هشدار داده شده که برای تحقق پروژه صلح قدم 

بردارید و طرف فلسطینی هیچ واکنشی نشان نداده، ما هم این دفتر را تعطیل می کنیم. 
نکته: گزارش نشنال درباره ویرانی های داعش در عراق خواندنی است. 

یواس ای تودی
 ما برای مقابله آماده نیستیم

  یواس ای تودی صفحه یک خود را با دو فریم عکس از آتشفشان 
هاوایی و آتش سوزی کالیفرنیا آغاز کرده است. یواس ای تودی با 
توجه به این اتفاقات تیتر زده «ما برای واکنش به حوادث طبیعی 
آماده نیستیم». این روزنامه به ادامه آتش سوزی های کالیفرنیا و به 
ناتوانی سیستم کنترل حریق این ایالت در خاموش کردن این آتش 
عظیم اشاره می کند. این یک سوی ماجراست، اما در سوی دیگر، این 
روزنامه به واکنش شهروندان نسبت به این اتفاقات می پردازد. در 
این گزارش آمده شهروندان آمریکایی هم چندان برای حفاظت از 
خود آماده نیستند. اصلا آنها نمی دانند نحوه برخورد با این حوادث 
چگونه است، چطور باید فرار کنند و... آنها اغلب تا زمانی که حادثه 
در خانه شان برسد، منتظر می مانند. گزارش نخست یواس ای تودی 
درباره تغییرات احتمالی در حکم عفو برای محکومان است. در این 
گزارش آمده بعد از دیدار ماه گذشته خانم آلودا کینگ و ترامپ در 
کاخ سفید و همچنین تقاضای کیم کارداشیان از رئیس جمهور، به 
نظر می رسد تغییراتی در راه باشد. رئیس جمهور اجازه دارد برای 

محکومان با شرایط خاص تقاضای عفو کند، اما دیدار با خانم کینگ و تقاضای خانم کارداشیان باعث شده ترامپ به 
صورت جدی پروژه تغییرات قانون عفو را در دستور کار قرار دهد و آن را سیستماتیک تر کند تا نیاز به دیدار بستگان 
محکومان با رئیس جمهور نباشد. به مناسبت درگذشت برت رینولدز، بازیگر آمریکایی، یواس ای تودی نگاهی به بهترین 

نقش هایش انداخته و پیشنهاد داده است این کارها دوباره دیده شوند. 
نکته: حوادث طبیعی و چالش های اقلیمی اغلب در صفحه یک یواس ای تودی مورد توجه قرار می گیرند. 

الشرق الاوسط
 سازمان ملل درباره فاجعه قرن هشدار داد

  حملات هوایی در ادلب سوریه شدت گرفته و باعث شده تا سازمان 
ملل هشدار دهد. روزنامه الشرق الاوسط در تیتر یک به این موضوع 
پرداخته و در عکس هم خروج شهروندان سوری از میدان درگیری را 
به تصویر کشیده است. حضور شهروندان غیرنظامی در ادلب باعث 
شده تا سازمان ملل درباره ادامه حملات در این منطقه نگران شود. 
سوریه و متحدانش برای سرکوب نهایی معترضان در ادلب دست 
به کار شده اند. شهروندان غیرنظامی ادلب از یک سو با خشونت های 
گروه های نظامی مستقر در این شهر و از طرف دیگر با حملات هوایی 
متحدان سوریه درگیر هستند. روزنامه الشرق الاوسط در مطلبی دیگر 
ادعا می کند آیت االله سیستانی، مرجع مذهبی و دینی عراق، به دنبال 
چهره های جدیدی در عرصه سیاسی عراق است و این طور به نظر 
می رسد که او از عبادی، نخست وزیر فعلی، برای ماندن در این پست 
حمایت نمی کند. با اوج گرفتن آشوب های بصره پارلمان جدید عراق 
از عبادی خواست از نخست وزیری کناره گیری کند. الشرق الاوسط در 
بخشی از این خبر تأکید می کند این مرجع البته از هیچ حزب و گروه 

خاصی حمایت نخواهد کرد. خبر برکناری رئیس بنگاه خبری CBS هم در صفحه یک الشرق الاوسط به چشم می خورد. 
در گزارش آمده پای تعرضات جنسی و رفتار توهین آمیز در میان است. آقای لزلی مونوس، با اتهامات جدیدی روبه رو 

شده است. در پرونده او نام قربانیان زیادی ثبت شده است. 
نکته: مورد خاصی در صفحه یک الشرق الاوسط نیست. 

غیبت موشک هاي دوربرد پول نفت کجاست؟

12

تشکیل  ۷۰سالگي  جشن 
کره شمالي با برنامه هاي متنوعي 
برگزار شده است. حرکات نمایشي 
دسته جمعي و موسیقي و البته رژه 
نیروهاي نظامي و نمایش تجهیزات 
ارتش این کشور جزئي از برنامه هاي 
اجرا شده در این جشن بوده است. 
پیش از برگزاري این مراسم نگراني 
آمریکایي ها این بود که در رژه 
نیروهاي نظامي خبري از موشک هاي 
دوربرد خواهد شد یا نه. جشن برگزار 
شد، بدون حضور موشک ها.  گویا 
غیبت موشک ها نتیجه مذاکرات 
ترامپ و اون در ماه جولاي

بوده است.
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

مردم هاییتي مي خواهند بدانند 
پول به دست آمده در قرارداد نفتي 
پتروکاریب کجا خرج شده و کجا 
رفته است. آنها پرسش هایشان را 
در خیابان مطرح کرده  اند و البته 
با واکنش خشن پلیس پایتخت 
و شلیک گاز اشک آور هم روبه رو 
شده اند. خبري از تعداد قربانیان 
این درگیري ها منتشر نشده است. 
ناگفته نماند مخاطب اعتراض هاي 
این مردم فقط دولت فعلي هاییتي 
نیست. دولت گذشته هم از این 
قرارداد بي نصیب نبوده است. هاییتي 
با ۱۰ میلیون نفر جمعیت، یکي از 

فقیرترین کشورهاي جهان است.
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

درون صدف دریایی- سرسرای ورودی ۱۰- سخت و 
محکم- آبرو و شرف- مبحث ۱۱- غذای رقیق- شکلی 
هندسی- آینده- ستون بدن ۱۲- هیئت منصفه- چهارپا- 
چین و چروک پارچه ۱۳- عابد نصرانی که از نبوت 

حضرت محمد(ص) در کودکی خبر داد- بخت- حزب 
هیتلر ۱۴- مسئول مراقبت از کاروانسرا- صفت سحرخیز 
۱۵- دریاچه ای در سوئیس- رمان و روایتی از زندگی 

حضرت عباس(ع) نوشته سیدمهدی شجاعی. 
افقی: 

  ۱- غذای خوشمزه و پرطرفدار کرمانشاه- عارف
۲- مقاومت متغیر سه سر- شهری در گیلان- پسر 
حضرت نوح(ع) ۳- از ظروف آزمایشگاهی- آشفته و 
پریشان- نامی دخترانه ۴- رشته ای در شمشیربازی- ساز 
کریستوفری- باد و باران ۵- راهی که به آخر نمی رسد!- 
مظنون- غیرایرانی ۶- گوشه نشینی- ناخشنود- دست 
شکسته! ۷- پل پیروزی- بدون برنامه ریزی- سخت 
و دشوار ۸- جهنم- شهری در جنوب غربی فرانسه- 
فیلمی ساخته داریوش مهرجویی ۹- جمله قرآنی- در 
بیان علت به کار می رود- نوعی پارچه براق ۱۰- طلا- 
غذایی از مرغ آغشته به آرد سوخاری- درختی جنگلی 
۱۱- برگرفتن مطلبی از یک کتاب- مزدور- نوشیدنی 
حیات بخش ۱۲- سدی در مصر- لباس ها- رشد
۳- دوست خواندنی- درنظرگرفتن اهمیت موضوعی- 
مفید و مؤثر ۱۴- معشوق- عزاداری- بخشی مستقل 
از یک مجموعه به هم پیوسته ۱۵- از آثار جک لندن- 

پادشاه متجاوز توران زمین. 
عمودی: 

 ۱- فیلمی ساخته الیاکازان، کارگردان بزرگ سینما- 
تأکیدشده ۲- تخته مصنوعی- ادیتور ۳- طول معینی 
از زمان- صدای گرگ- پارچه بریده شده به اندازه 
دوخت لباس ۴- وجود دارد- تاریخ نگار- عجله و تندی
۵- نوعی بالاپوش- جوهر قلیا- نوعی شیرینی 
شکلاتی- ضمیر جمع ۶- شیرینی ماه  رمضان- 
عظمت- مسیر حرکت ۷- ضمانت کننده- واحد 
اندازه گیری انرژی الکتریکی ۸- ضمیر انسان- از 
پبامبران الهی- پیشوای دین بودایی ۹- سنگ قیمتی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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